
BI'PATI PI'RWORT^'O
PROVINSI JAWA TEIG/TII

TENTANG

PERATURAN BUPATI PURWORETIO
NOMOR I45 TAHUN 2O21

RENCANA STRATEGIS KECAMATAN GRABAG
KABUPATEN PURWOREJO TAHVN 2021-2026

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PURWOREJO,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 273 ayat (1)
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah dan Pasal 123 ayat (1) Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata
Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Rancangan
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jargka
Panjang Daerah dal Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengal Daerah, dan Rencana
Kerja Pemerintah Daerah, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Rencana Strategis Kecamatan Grabag
I(abupaten Purworejo Tahun 2021-2026;

1. Pasal 18 ayat (6) Undarg-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungal Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara
Republik Indonesia Ta-hun 1950 Nomor 42);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang
Sistem Perencalaan Pembangunan Nasional
(l€mbaran Negara Republik lndonesia Tahun 2004
Nomor 1O4, Tarnbahan l€mbaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4421);

This PDF document was edited with Icecream PDF Editor.
Upgrade to PRO to remove watermark.

https://icecreamapps.com/PDF-Editor/upgrade.html?v=2.52&t=9


4. Undarg-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tenta-ng
Pemerintahal Daerah (l,embaran Negara Republik
lndonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
l€mbaran Negara Republik lndonesia Nomor 5587),
s€bagaimana telah diubah beberapa ka.ti, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 1l Talun 2020
tentang Cipta Keda (l,embaEn Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
L€mbaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah
(Iembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 21, Tambahan lcmbaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4817);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun
2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian
dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara
Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan
Rencana Pembangunar Jangka Menengah Daerah
serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan
Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Keda
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 1312);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 3
Tahun 2Ol2 tentalg Sistem Perencanaan
Pembangunan Daerah (l,embaran Daeral Kabupaten
Purworejo Tahun 2012 Nomor 3);

8- Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 11
Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Menen8ah Daerah Kabupaten Purworejo Talun 2O21-
2026 (I€mbamn Daerah Kabupaten Purworejo Tahun
2021 Nomor 14);

MEMUTUSKAN

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA STRATEGIS
KECAMATAN GRABAG KABUPATEN PURWORUJO TAHUN
2021-2026.

This PDF document was edited with Icecream PDF Editor.
Upgrade to PRO to remove watermark.

https://icecreamapps.com/PDF-Editor/upgrade.html?v=2.52&t=9


Pasal I

Rencana Strategis Kecamatan Grabag Purworejo Tahun 202l-2026
merupakan dokumen perencanaan pembangunan Kabupaten Purworcjo
untuk tahun 202l-2026 dan sebagai pedoman bagi Kecamatan Grabag
Kabupaten Purworejo dalam menyusun Rencana Keda Kecamatan Grabag
Kabupaten Purwoteqo Tahul 2022 sampai dengan Tahun 2026.

Pasal 2

Dokumen Rencana Stmtegis Kecamatan Grabag Kabupaten Purworejo
Tahun 202l-2026 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 memuat tujuan,
sasaran, program, kegiatan, sub kegiatan yang disertai indikator kine{a,
target dan pendanaan sesuai dengan tugas dan fungsi Kecamatan Grabag
Ihbupaten Purworejo, yalg disusun berpedoman pada Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Purworejo Tahun
202t-2026.

Pasal 3

Rencana Strategis Kecarnatan Gmbag Kabupaten Purworejo Tahun 202i-
2026 disusun dengan sistematika sebagai berikut:
BAB I : Pendahuluan;
BAB II : Gambaran Pelayanan Perangkat Daerah;
BAB UI : Permasalahan dan Isu-isu Strategis Perangkat Daerah;
BAB IV : Tuj uan dan Sasaran:
BAB V : Strategi dan Arah Kebijalan;
BAB Vl : Rencana Program dan Kegiatan Serta Pendanaan;
BAB VII : Kineda Penyelenggaraan Bidang Urusan;
BAB VIII : Penutup.

Pasal 4

Rencana Strategis Kecarnatan Grabag Kabupaten Purworejo Tahun 2021-
2026 sebagarmana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam lampiran
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati Purworejo
ini.

Pasal 5

Peraturan Bupati Purwor€jo ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan

tt4+l\ { {\
This PDF document was edited with Icecream PDF Editor.
Upgrade to PRO to remove watermark.

https://icecreamapps.com/PDF-Editor/upgrade.html?v=2.52&t=9


Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati Purworejo ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kabupaten Purworejo.

Diundan gkan di Purworejo
pada tanggal la E.frtrt r l.2t

& sero nor,reogott

BERITA DAERAH KABUPATEN PURWORFJO
TAHUN !'!' NOMORI45 SERI INOMOR?5

Ditetapkan di Purworejo
pada tanggal 24 g.Dtqb.r a.lt

BUPATI PURWOREJO}

?,ccus gesrrnN

v{f +l t t/\

/

/ SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWORN'O,,A

This PDF document was edited with Icecream PDF Editor.
Upgrade to PRO to remove watermark.

https://icecreamapps.com/PDF-Editor/upgrade.html?v=2.52&t=9



